UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

EDITAL 01/2020
SELEÇÃO PARA MONITORIA NA

DISCIPLINA INTRODUÇÃO A PSICANÁLISE
(Prof. Alberto M Quintana)
O Chefe do Departamento de Psicologia do Centro de Ciências Sociais e Humanas da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria No. 48803 de 23/02/2006, e conforme resolução 020/96 que regulamenta as bolsas de monitoria da UFSM, faz saber o seguinte:

1. Inscrições para preenchimento de 01 (uma) vaga de aluno monitor do Departamento de Psicologia na disciplina INTRODUÇÃO A PSICANÁLISE no 2º semestre de 2020.
2. Poderão se candidatar alunos que estejam matriculados a partir do 3º semestre e que tenham cursado a disciplina Introdução a Psicanálise, tendo obtido nota igual ou superior a 7 (sete).

3. A classificação dos candidatos se dará pela Proposta de Atuação na disciplina.
5. As inscrições serão realizadas no período de 22/09/2020 a 28/09/2020 pelo e-mail albertom.quintana@gmail.com.
6. Junto com a inscrição (Ficha em anexo) incluir a Proposta de Atuação na disciplina.

6. A divulgação do resultado da seleção será dia 30 de setembro de 2020.
ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO MONITOR:
1. Participação junto com o professor na disciplina,

2. Grupo de esclarecimento de dúvidas junto aos alunos,

3. Auxiliar ao professor na preparação de aulas e trabalhos escolares.
4. Auxiliar na organização do material de leituras obrigatórias da disciplina, pela plataforma Moodle.
5. Procura de material didático de apoio para as aulas.

A carga horária da monitoria será de 8 horas semanais.

FICHA DE ISNCRIÇÃO
	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO

	Nome

	Matricula

	E-mail

	Telefone